et les exhorter à se confesser et à communier en la fête, puis leur donner à chacun un sou ¹¹⁷.

III-371

Pour la fête du très saint coeur de la bienheureuse vierge.

En la veille et durant l'Octave de cette fête, après les Laudes, on dira les neuf Litanies suivantes:

LITANIES

En l'honneur du très saint Coeur de la Bienheureuse Vierge.

POUR LA VEILLE DE LA FÊTE.

Kyrie eleison;

Christe eleison;

Kyrie eleison.

Jesu, Cor Mariae, audi nos.

Jesu, Cor Mariae, exaudi nos.

Pater de caelis Deus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, miserere.

Spiritus sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere.

Cor sacratissimum Jesu, miserere nobis.

Cor sanctissimum Mariae, ora pro nobis.

Cor amantissimum,

Cor prudentissimum,

Cor fortissimum,

III-372

Cor justissimum,

ora pro nobis.

Cor mitissimum,

Cor humillimum,

Cor purissimum,

Cor obedientissimum,

Cor nobilissimum,

Cor liberalissimum,

Cor vigilantissimum,

Vas aureum, omni lapide pretioso ornatum,

Vas in honorem sanctificatum,

¹¹⁷ __Le P. Eudes avait, à l'exemple du divin Maître, une prédilection pour les pauvres, qu'il appelait des « sacrements du Sauveur ». Il recommandait instamment cet amour des pauvres à tous les prêtres, et il l'a inspiré aux membres de sa Congrégation, « suscitée dans ces derniers temps, disait-il, pour instruire, assister et consoler les pauvres ». Il prescrivit de faire manger chaque semaine (et même trois fois la semaine dans les maisons aisées) un pauvre avec la communauté dans tous ses établissements, ainsi qu'avec ses missionnaires au temps des missions. Et à certains jours, comme dans la circonstance actuelle, il voulait qu'on en admît douze au réfectoire. Cf. Constitutions, Part. III, ch. 3 et 5; Hérembourg, Vertus, p. 276; Martine, Vie, II, p. 444.

Vas admirabile,
Opus Excelsi,
Echo Verbi Incarnati,
Apotheca Spiritus sancti ¹¹⁸,
Favus mellis.
Cella vinaria Regis,
Fons nectaris,
Requies Divinitatis ,
Triclinium sanctissimae Trinitatis ¹¹⁹,
Speculum divinarum perfectionum,
Cor Matris Jesu dignissimum,

†

Cor Matris nostrae studiosissimum,
Doloris gladio in Passione Jesu transfixum,
Christi resurgentis apparitione exhilaralum,
Solatium exilii nostri,
Rex cordis nostri,
Propitius esto, parce nobis Jesu.
Propitius esto, exaudi nos Jesu.
Per divinissimum Cor tuum, exaudi nos Jesu,
Per Cor amantissimum beatissima Matris tuae,
Per sanctissimam vitam ejusdem Cordis sacratissimi,
III-373
Per maximum ejus contra peccatum odium, exaudi nos Jesu,
Per insignem ejus mundi contemptum,
Per profundissimam ejus humilitatem,
Per mellifluam ejus benignitatem,
Per specialem ejus erga sibi devotos charitatem,
Per singularem ejus erga Crucem affectum,
Per ardentissimam ejus in te dilectionem,
Per summum ejus in Patrem aeternum amorem,
Per piissima illius desideria,
Per amantissima illius suspiria,
Per sacros languores ipsius,
Per acerbissimos dolores ipsius,
Per temporalia et aeterna ejus gaudia,
Per eminentissimam ejus gloriam.
Per omnes purissimos illius affectus,
Per omnes sanctissimos illius motus,
Per excellentissimam ejus cum Corde tuo unionem,
O pretiosissimum Cor Jesu et Mariae, thesaurus cordis
nostri, posside cor nostrum in aeternum.
O amantissimum Cor Jesu et Mariae, vita cordis nostri,

¹¹⁸ ___ Rich. a S. Laur. De Laudib. B. V., lib. 10. ___

¹¹⁹ ___D. Thomas, Opusc. 8, De Salut. angelica. ___

vive in corde nostro in aeternum.

O dilectissimum Cor Jesu et Mariae, rex cordis nostri,
regna super cor nostrum in aeternum.

Jesu, Cor Mariae, audi nos.

Jesu, Cor Mariae, exaudi nos.

OREMUS.

Omnipotens Deus, qui beatissimae Virginis Mariae Cor amantissimum, sacrarium Divinitatis, thronum omnium virtutum, totiusque sanctitatis thesaurum esse voluisti: da nobis, quaesumus, ejusdem sanctissimi Cordis meritis et precibus, ipsius imaginem in corde nostro jugiter portare; ut ejus imitatione, quae tibi sunt placita semper facientes, secundum Cor tuum in aeternum effici mereamur; Per Dominum.

III-374

Pour le jour de la fête.

En ce jour-ci, et au Dimanche qui arrive dans l'Octave, on dit les Litanies du très saint Coeur à onze heures et demie, et au soir après les Laudes, on chante les Litanies de la bienheureuse Vierge.

Kyrie eleison;

Christe eleison;

Kyrie eleison.

Jesu, Cor Mariae, audi nos.

Jesu, Cor Mariae, exaudi nos.

Pater de coelis Deus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, miserere.

Spiritus sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere.

Cor sacratissimum Jesu, miserere nobis.

Cor sanctissimum Mariae,

ora pro nobis

Cor unum cum Corde Christi,

Custos divini Verbi,

Clavis caelestis thesauri,

Ferculum Verbi increati ,

Currus Jesu igneus,

Lectulus Dei floridus,

Hortus Sponsi virginum,

Hortus florum caelestium,

Hortus conclusus,

Fons signatus,

Fons hortorum,

Puteus aquarum viventium,

Fons lucis et gratiae,

Fons aeterna vitae,

Fons olei sacri,

Fons vini deifici ,

Fons lactis et mellis,

III-375

Fons omnis consolationis,

ora pro nobis

Fons perennis benedictionum,
Fons innumerorum bonorum,
Radius aeterna Deitatis ¹²⁰,
Sanctuarium divina Trinitatis,
Cor Matris Jesu dignissimum, etc.

Il faut dire le reste comme il est en la précédente Litanie,
depuis la croix, p.372, jusqu'à l'Oraison inclusivement.

Pour le second jour dans l'octave.

Kyrie eleison;
Christe eleison;
Kyrie eleison.
Jesu, Cor Mariae, audi nos.
Jesu, Cor Mariae, exaudi nos.
Pater de caelis Deus, miserere nobis.
Fili, Redemptor mundi Deus, miserere.
Spiritus sancte Deus, miserere nobis.
Sancta Trinitas unus Deus, miserere.
Cor sacratissimum Jesu, miserere nobis.
Cor sanctissimum Mariae, ora pro nobis.
Cor innocentissimum,
Cor devotissimum,
Cor sapientissimum.
Cor clementissimum.
Effigies vera Cordis Christi,
Spes et laetitia cordis nostri,
Domus ignis ¹²¹,
Turris flammea salutis,
Turris David fortissima,
III-376
Castrorum acies ordinata. ora pro nobis.
Lampas sapientissima Virginum,
Lampas ignis atque flammaram,
Lampas inextinguibilis,
Lampas plena olei caelestis,
Armarium Scripturarum ¹²²,
Bibliotheca Testamentorum ¹²³,